
   Protokół Nr XII/2025 

 

z sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej odbytej w dniu 24 kwietnia 2025 roku w 

godz. od 15:00 do godz. 16:00 w sali sesyjnej Biblioteki Publicznej im. R.W. Berwińskiego w 

Środzie Wielkopolskiej.  

 

Treści wypowiedzi osób zabierających głos we wszystkich punktach porządku obrad zostały 

zawarte w zał. nr 1 do protokołu. 

 

W sesji uczestniczyło 19 radnych na ogólny stan 21 radnych. 

Nie usprawiedliwili swojej nieobecności: 

1/ radna Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka 

2/ radny Łukasz Korcz 

Lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

Ze strony Urzędu Miejskiego w obradach uczestniczyli: p. Piotr Mieloch – Burmistrz Miasta 

Środa Wielkopolska, p. Paweł Wullert – Zastępca Burmistrza, p. Maria Mieszczak – Zastępca 

Burmistrza Miasta, p. Adrian Nowak – Skarbnik Miasta, p. Sylwia Marchwińska – Sekretarz 

Miasta, p. Lubomiła Zandrowicz - radca prawny, Naczelnicy Wydziałów i Kierownicy 

Referatów Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej oraz prezesi i dyrektorzy spółek 

gminnych. 

 

Na wstępie odegrano hejnał Miasta Środy Wielkopolskiej. 

 

Pkt 1/ Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia XII sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej dokonał Przewodniczący Rady     

p. Adam Wójkiewicz, który poinformował, iż zgodnie z przepisami RODO obrady są 

transmitowane i nagrywane, tak więc wszyscy obecni na sali wyrażają na to zgodę. 

Następnie powitał Burmistrza Miasta, Zastępców Burmistrza Miasta, Skarbnika Miasta, 

Sekretarza Miasta wraz z Naczelnikami, Kierownikami i pracownikami Urzędu Miejskiego    

w Środzie Wielkopolskiej, radnych, sołtysów, prezesów i dyrektorów jednostek podległych, 

zaproszonych gości oraz wszystkich mieszkańców oglądających obrady online. 

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

W tym miejscu uczczono minutą ciszy pamięć zmarłej wieloletniej pracownicy Urzędu 

Miejskiego – Elżbiety Marcinkowskiej oraz pracownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Środzie Wielkopolskiej, który w dniu sesji podczas rutynowej wycinki drzew stracił życie. 

 

Pkt 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy więcej 

niż połowa radnych, tak więc Rada jest władna podejmować prawomocne decyzje. 

Jednocześnie poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności w systemie eSesja. 

 

Pkt 3/ Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzić do porządku obrad uchwały od nr 8 do 17, 

przy czym projekt uchwały o nr roboczym 17, na prośbę Sekretarza Miasta p. 

S.Marchwińskiej, zaproponował rozpatrzyć jako pierwszy. W związku z tym zmianie uległa 

numeracja kolejnych projektów uchwał.  



2 

 

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, 

brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Porządek obrad wraz ze spisem uchwał stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Pkt 4/ Przyjęcie protokołu numer XI z poprzedniej sesji. 

 

Do protokołu nr XI nie wniesiono uwag i zapytań. W wyniku głosowania protokół nr XI 

został przyjęty jednogłośnie, tj. tj. przy 19 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 

nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

 

Pkt 5/ Informacje Przewodniczącego Rady. 

 

Informacje przedstawione przez Przewodniczącego Rady stanowią zał. nr 5 do protokołu. 

 

Pkt 6/ Rozpatrzenie projektów uchwał. 

 

1/ w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie dofinansowania z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla projektu „Opracowanie Miejskiego Planu 

Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Środa Wielkopolska". 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. tj. przy 19 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 
Uchwała Nr XII/159/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 6 do 

protokołu.  

 

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 

2025. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Do przedmiotowej uchwały  

radni otrzymali autopoprawkę, która stanowią zał. nr 7 do protokołu.  



3 

 

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawką została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 

głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 
Uchwała Nr XII/160/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 8 do 

protokołu.  

 

3/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Do przedmiotowej uchwały  

radni otrzymali autopoprawkę, która stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawką została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 

głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 
Uchwała Nr XII/161/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 10 do 

protokołu.  

 
4/ w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania odwodnienia oraz naprawy dróg 

w Brodowie. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 
Uchwała Nr XII/162/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 11 do 

protokołu.  

 

5/ w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wsparcia w walce o przyszłość Poczty Polskiej. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 16 głosach „za”,  0 „przeciw”, 3 

„wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (16) Grzegorz Budasz, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek 

Januszkiewicz, Anna Kicińska, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof 

Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, 

Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 
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WSTRZYMUJĄCE (3) Anna Błaszak, Mateusz Czaplicki, Aneta Kłopot-Wartecka. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/163/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 12 do 

protokołu.  

 

6/ w sprawie rozpatrzenia petycji o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec 

pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 14 głosach „za”,  0 „przeciw”, 5 

„wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Bogusława Deiksler, Róża Frąckowiak, Anna 

Kicińska, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

WSTRZYMUJĄCE (5) Mateusz Czaplicki, Artur Forycki, Jacek Januszkiewicz, Aneta 

Kłopot-Wartecka, Sylwester Stachowiak. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/164/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 13 do 

protokołu.  

 

7/ w sprawie nadania nazw ulicom w mieście Środa Wielkopolska (przedłużenie ul. 

Dywizjonu 303 oraz por. Ludwika Witolda Paszkiewicza). 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/165/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 14 do 

protokołu.  

 

8/ w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Brodowo, gmina Środa Wielkopolska 

(Piękna, Urocza). 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/166/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 15 do 

protokołu.  
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9/ zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia pod nazwą 

„Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych”. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/167/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 16 do 

protokołu.  

 

10/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z obiektów 

sportowo-rekreacyjnych Gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/168/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 17 do 

protokołu.  

 

11/ w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na części 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/169/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 18 do 

protokołu.  

 

12/ w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie 

infrastruktury technicznej na drogach gminnych, których zarządcą jest Gmina Środa 

Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 
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Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/170/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 19 do 

protokołu.  

 

13/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Środzie Wielkopolskiej w rejonie ul. Topolskiej i ul. 

Bukowej. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/171/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 20 do 

protokołu.  

 

14/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Zaniemyskiej (VI); 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/172/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 21 do 

protokołu.  

 

15/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym Dzierżawcą kolejnej umowy 

dzierżawy tych samych części nieruchomości położonych w miejscowości Środa 

Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 
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Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/173/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 22 do 

protokołu.  

 

16/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi Najemcami, 

dotychczasowymi Dzierżawcami i dotychczasowym Biorącym w użyczenie kolejnych umów 

najmu, umów dzierżawy oraz kolejnej umowy użyczenia tych samych nieruchomości bądź 

części nieruchomości położonych w miejscowościach: Środa Wielkopolska, Szlachcin, 

Słupia Wielka. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/174/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 23 do 

protokołu.  

  

17/ w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji z budżetu Gminy Środa Wielkopolska 

z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów 

wpisanych do rejestru zabytków, zlokalizowanych na terenie gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”,  0 „przeciw”, 2 

„wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Ireneusz Kubiaczyk, 

Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester 

Stachowiak, Marek Wieland, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

WSTRZYMUJĄCE (2) Jacek Januszkiewicz, Arkadiusz Mroczyk 

NIEOBECNI (2) Łukasz Korcz, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka. 

Uchwała Nr X/175/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 24 do 

protokołu.  

 

Pkt 7/ Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. Sprawozdanie stanowi zał. nr 25 do protokołu.  

 

Pkt 8/ Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 23 kwietnia br. wpłynęła interpelacja radnego 

Wojciecha Ziętkowskiego dot. przedstawienia w formie pisemnej kosztów funkcjonowania 

oraz uzyskanych przychodów kompleksu sportowego składającego się z budynku stadionu 

średzkiego oraz murawy nowego stadionu średzkiego w okresie od 01.10.2024 r. do 

31.03.2025 r. oraz podanie liczby zatrudnionych osób w ZGK pracujących na obiekcie 

stadionu z sumaryczną wartością kosztów pracowniczych brutto w ww. okresie. 
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Przedmiotowa interpelacja zostanie przekazana Burmistrzowi Miasta z prośbą o udzielenie 

radnemu odpowiedzi. 

Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 
Pkt 9/ Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że brak takich odpowiedzi. 

 

Pkt 10/ Wolne głosy. 

 

- Radny M.Czaplicki złożył kondolencje rodzinie pracownika ZGK, który w dniu dzisiejszym 

zginął tragicznie podczas wykonywania pracy. Ponadto zabrał głos w sprawie jeszcze 

nierozstrzygniętego przetargu na budowę lodowiska-rolkowiska przy ul. Sportowej w Środzie 

Wielkopolskiej. Zauważył, iż zasięgnął informacji jak podobne obiekty funkcjonują w 

miastach sąsiednich, tj. Kostrzynie i Jarocinie. Z uzyskanych informacji wynika, że funkcja 

rolkowiska w hali lodowiska latem nie do końca się sprawdza i zarządcy tamtych lodowisk 

szukają innych pomysłów na wykorzystanie tego obiektu. Poprosił więc, aby jeszcze przed 

rozstrzygnięciem przetargu zastanowić się jak ten obiekt ma funkcjonować i być 

wykorzystywany. W jego ocenie dobrym rozwiązaniem byłoby, aby w okresie letnim 

powstała tam powierzchnia uniwersalna pozwalająca na uprawianie różnych sportów i jak  

najlepiej służyła mieszkańcom. 

- Burmistrz Miasta p. P.Mieloch stwierdził, że nazwa tego zadania absolutnie nie wyklucza  

uprawiania innych dyscyplin sportów w tej hali. Nowoczesne technologie, które tam się 

znajdą pozwolą na to, że lodowisko będzie mogło funkcjonować dłużej. Pan Burmistrz 

zauważył, że nawierzchnia, która tam powstanie będzie nawierzchnią wielofunkcyjną. 

Stwierdził, że teren przykolejkowy wymaga gruntownej rewitalizacji i zamierza się go 

uatrakcyjnić, aby ściągnąć z zewnątrz jak najwięcej tzw. turystów jednodniowych. Zgodził się 

z tym, że wielofunkcyjność tego obiektu jest ważna, ponieważ pozwoli ona zagospodarować 

ten obiekt również w tych okresach przejściowych. Warte podkreślenia jest to, że na to 

zadanie jest dosyć spore dofinansowanie, którego pozyskanie pozwoli Gminie przygotować 

obiekt, który będzie obiektem wielofunkcyjnym. 

- Radny M.Czaplicki zapytał, czy wiadomo już jaka nawierzchnia pojawi się w hali 

lodowiska? 

- Burmistrz Miasta p. P.Mieloch stwierdził, że rodzaj nawierzchni ogranicza w dużej mierze 

kwestia tego, że jest to lodowisko. 

- M.Orłowski – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień poinformował, że na dzień 

dzisiejszy przewiduje się tam materiał na zasadzie betonu uszlachetnionego, który będzie 

odporny na rozmrażanie i zamrażanie, a więc będzie fizycznie podatny na różne wahania 

temperatur. 

- Radny G.Budasz zapytał o gabaryty tej hali, tzn. jaka będzie duża, ile będzie liczyła metrów 

kwadratowych, jaka będzie jej wysokość oraz ile Gmina otrzyma dofinansowania na ten 

obiekt. Stwierdził, że może dla rolkowiska wielkość i wysokość hali nie ma znaczenia, ale dla 

innych dyscyplin już tak.  

- Burmistrz Miasta p. P.Mieloch stwierdził, że aby utrzymać temperaturę lodowiska potrzebna 

jest energia. Ograniczając zużycie energii należy wziąć pod uwagę parametry techniczne hali 

tj. wysokość, kubaturę itd. Im większa kubatura hali tym potrzeba więcej energii. 

Nawierzchnia, o której wcześniej mówił pan M.Orłowski wymusi pewne dyscypliny sportu, 

które będą mogły tam odbywać treningi. 

- M.Orłowski wyjaśnił, że obiekt ten będzie się składał z kilku części. Na razie mowa jest o 

pewnej koncepcji. Szczegóły będą określane już na etapie projektu z wybranym wykonawcą. 

Niemniej jednak sala lodowiska to około 2200 m3 kubatury, natomiast wysokość to minimum 
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5 metrów. Ponadto poinformował, że obiekt jest wartości 936.000 zł. a dofinansowanie z 

Ministerstwa Sportu wynosi 697.000 zł., czyli ok. 80%. 

- Radny G.Budasz zapytał, czy ten sprzęt techniczny, który był pod namiotem lodowiska 

zostanie wbudowany w tą nową halę? 

- M.Orłowski stwierdził, że zamierza się wykorzystać istniejący sprzęt (wbudować agregat). 

- Radny A.Forycki stwierdził, że ten obiekt może służyć nie tylko sportowi ale również 

kulturze np. jakiś podmiot zewnętrzny w okresie kiedy nie będzie lodowiska będzie mógł go 

wynająć i zorganizować jakikolwiek koncert, jeśli oczywiście obiekt będzie spełniał wymogi 

bezpieczeństwa. Ponadto zauważył, że w Środzie Wielkopolskiej rozwija się aktywność 

fizyczna (zajęcia fitness) i jeden z podmiotów organizuje takie mityngi. Tak więc w 

przyszłości mogłoby to być wspaniałe miejsce na ich przeprowadzanie. Radny zapytał 

również, czy w tej hali przewidziana jest jakakolwiek trybuna. 

- M.Orłowski wyjaśnił, że raczej nie powstanie tam trybuna jako obiekt kaskadowy, tylko jest 

tam przewidziana przestrzeń dla publiki wokół band. 

- Radny A.Forycki zaproponował aby jednak rozważyć powstanie tam chociażby jednego 

rzędu ławek dookoła. 

- Pan A.B. – mieszkaniec ul. Chudoby w Środzie Wielkopolskiej stwierdził, że mieszka w 

dzielnicy opuszczonej chyba przez gospodarzy miasta. Ulica Chudowy/Kochanowskiego nie 

ma chodników a dzieci idące do szkoły czy wracające z dziadkami z działek drepczą po 

jezdni, po której przemieszcza się ciężki sprzęt. Przyznał, że miasto rozwinęło się bardzo 

ładnie. Już poprzedni włodarze obiecali wiele zmian, jednakże stanęło na niczym. W związku 

z tym zaprosił państwa radnych na ulicę Chudoby aby zobaczyli jak ludzie tam mieszkają i 

pomogli w wykonaniu tam chodnika. 

- M.Orłowski przyznał, że faktycznie na pewnym odcinku pomiędzy ul. Chudoby a ul. 

Jackowskiego nie ma chodnika. Jest to odcinek ok. 130 metrów. Oczywiście jeśli będzie 

zgoda Pana Burmistrza i Wysokiej Rady, to temat mógłby zostać jak najszybciej załatwiony 

w roku bieżącym. 

- Przewodniczący Rady A.Wójkiewicz zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Inwestycji p.A.Foryckiego o zorganizowanie spotkania Komisji w plenerze u pana 

A.B – mieszkańca ul. Chudoby aby zobaczyć co tak naprawdę jest tam do wykonania i czy 

ten chodnik akurat w roku bieżącym jest możliwy do zrealizowania. 

- Radny A.Forycki stwierdził, że komisje plenerowe są jak najbardziej praktykowane i dużo 

wnoszą. Tak więc sądzi, że jedno z pierwszych spotkań Komisji Budżetu i Inwestycji 

odbędzie się właśnie w tym temacie. 

 

Pkt 11/ Zamknięcie sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia na tym Przewodniczący Rady p. A.Wójkiewicz 

zamknął XII sesję Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. 

 
Protokołowała 

M.Jeziorska 

Data sporządzenia 

29.04.2025 r. 

 

 

 

 


